
  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Ufficio IX – Ambito territoriale di Rieti 

______________________________________________________________________________________ 

Viale Cesare Verani n. 7 – 02100 RIETI - Tel. 0746-491589 

Sito Web: https://www.usp-rieti.it  PEO: usp.ri@istruzione.it   PEC: uspri@postacert.istruzione.it  

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

0R2K4M per quella ordinaria, C.F.: 80004790574 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale 

docente, educativo ed A.T.A. relativa agli anni scolastici del triennio 2022/23, 2023/24, 2024/25, 

definitivamente sottoscritto in data 18 maggio 2022; 

VISTO l’accordo sottoscritto in data 21 febbraio 2024 di integrazione e modifica del citato CCNI 

del 18 maggio 2022 per l’anno scolastico 2024/2025;  

VISTA l’ordinanza ministeriale n. 30 del 23 febbraio 2024 in ordine alle procedure di mobilità del 

personale docente, educativo e ATA per l’A.S. 2024/2025;  

VISTE le dotazioni organiche delle scuole di ogni ordine e grado della provincia di Rieti per l’anno 

scolastico 2024/25;  

VISTI gli elenchi dei movimenti relativi ai docenti della scuola secondaria di I grado elaborati dal 

Sistema informatico del Ministero dell’Istruzione e del Merito per la Provincia di Rieti per l’anno 

scolastico 2023/24 e pubblicati con dispositivo n. 23 del 17 maggio 2024; 

VISTO il reclamo presentato dalla docente Marinelli Maria Teresa e acquisito da questo Ufficio 

in data 20.05.2024, inerente all’attribuzione di una sede non corrispondente all’ordine delle 

preferenze espresse in domanda; 

VISTA la domanda di mobilità condizionata della docente Marinelli Maria Teresa, presentata in 

modalità cartacea in qualità di perdente posto nella scuola di attuale titolarità RIMM82001G - 

Galileo Galilei di Cittaducale per la classe di concorso A022- Italiano, storia ed. civica nella scuola 

secondaria di I grado; 

ACCERTATO che, nella succitata domanda di mobilità, la docente Marinelli Maria Teresa ha 

espresso al n. 4 la preferenza per la scuola RIMM829012- Basilio Sisti di Rieti e al n. 6 per la 

scuola RIMM828016 – Alda Merini di Rieti; 

CONSIDERATO che a sistema risulta erroneamente inserito un ordine di preferenze non 

corrispondente alla richiesta della docente Marinelli Maria Teresa; 

VISTE le istanze di trasferimento presentate a questo Ufficio dai docenti per la classe di concorso 

A022- Italiano, storia ed. civica nella scuola secondaria di I grado;  

RITENUTO necessario procedere in autotutela alle dovute rettifiche e, quindi, al conseguenziale 

provvedimento di modifica del movimento relativo al personale della Scuola Secondaria di I grado 

per la classe concorso A022 posto comune, anno scolastico 2024/2025; 

https://www.usp-rieti.it/
mailto:usp.ri@istruzione.it
mailto:uspri@postacert.istruzione.it


  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Ufficio IX – Ambito territoriale di Rieti 

______________________________________________________________________________________ 

Viale Cesare Verani n. 7 – 02100 RIETI - Tel. 0746-491589 

Sito Web: https://www.usp-rieti.it  PEO: usp.ri@istruzione.it   PEC: uspri@postacert.istruzione.it  

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

0R2K4M per quella ordinaria, C.F.: 80004790574 

 

 

 

 

DISPONE 

Per le motivazioni citate in premessa, con decorrenza 01 settembre 2024, i movimenti della Scuola 

Secondaria di I grado per la classe di concorso A022 – Italiano, storia ed. civica sono rettificati come 

di seguito indicato: 

MARINELLI MARIA TERESA 22/08/1972 (AQ) 

Trasferimento provinciale da RIMM828016 – ALDA MERINI Cattedra orario esterna tra diversi 

comuni a RIMM829012 – BASILIO SISTI Cattedra orario esterna tra diversi comuni. 

GIARDI ROBERTA 30/05/1969 (RM) 

Trasferimento provinciale da RIMM829012 – BASILIO SISTI Cattedra orario esterna tra diversi 

comuni a RIMM828016 – ALDA MERINI Cattedra orario esterna tra diversi comuni. 

I Dirigenti Scolastici delle scuole di attuale titolarità dei docenti interessati sono invitati a notificare 

il presente provvedimento agli stessi.  

Avverso il presente provvedimento gli interessati hanno facoltà di attivare le procedure in materia 

di contenzioso, previste dall’art. 17 del C.C.N.I. definitivamente sottoscritto in data 18 maggio 

2022, richiamato in premessa, al quale si fa integrale rinvio. 

 

                    IL DIRIGENTE 

              Daniele PERONI 
               Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

         ai sensi del CAD e normative connesse 
 

https://www.usp-rieti.it/
mailto:usp.ri@istruzione.it
mailto:uspri@postacert.istruzione.it

		2024-05-23T10:23:25+0200
	protocollo




